

### ۲ نمایش صحنه‌ای و خیابانی ویژه دهه فجر در شیراز اجرا می‌شود

مدیر واحد نمایش حوزه هنری استان فارس با اشاره به اجرای ۲ نمایش ویژه دهه فجر در این شهر گفت: نمایش خیابانی «من بهمن گلبارت‌زاد» و نمایش صحنه‌ای «روزهای بی‌قوم» به مناسبت دهه فجر تا ۱۸ بهمن‌ماه اجرا می‌شود. اصغر گروسی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به اجرای ۲ نمایش ویژه دهه فجر در این شهر اظهار داشت: نمایش خیابانی «من بهمن گلبارت‌زاد» و نمایش صحنه‌ای «روزهای بی‌قوم» به مناسبت دهه فجر تا ۱۸ بهمن‌ماه اجرا می‌شود که اجرای نمایش «روزهای بی‌قوم» به صورت سراسری در همه استان‌ها است. وی باینکه این نمایش به نویسندگی ایوب آقاخانی و کارگردانی اصغر گروسی در مجموعه هنر شهر آفتاب به روی صحنه می‌رود، گفت: این نمایش روایت زندگی کارمندی به نام آقای قوام است که در وزارت راه کار می‌کند و به دلیل فعالیت‌های انقلابی اتفاقاتی در زندگی‌اش رخ می‌دهد و در خلال این اتفاقات روزهای انقلاب روایت می‌شود.



### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### نگاه انقلاب به رفاه اجتماعی شهروندان در قانون اساسی

با مرور بر وضعیت پیش از انقلاب و مصون و اتفاقاتی که شاهد و ناظر آن‌ها بوده‌ایم، به روشنی می‌بینیم که یکی از علل اصلی شکل‌گیری اعتراضاتی که منجر به تجمعات میلیونی و در نهایت انقلاب شد، نارضایتی مردم از وضع معیشتی خود و وجود تضاد و اختلافات شدید طبقاتی بوده است. حرکت طوفانی جامعه در چند سال قبل از انقلاب در راستای تحقق عدالت اجتماعی و رفاه عمومی بود، خواست‌های گروه‌های مختلف را با دیدگاه‌ها و باورهای گوناگون با یکدیگر متحد و مجتمع کرد تا عظیم‌ترین انقلاب قرن شکل گرفت و امید و آرزوهای بسیاری را در این زمینه در دل‌ها پدید آورد. به دنبال شکل‌گیری انقلاب، قانون اساسی برآمده از آن نیز باطنی کردن فرآیند خود به‌عنوان تضمین‌کننده صحت حرکت و رشد انقلاب است که به باورها و اعتقادات جامعه رأی مردم به تصویب رسید تا چراغ راه همگان باشد و درست و غلط، صحیح و ناصحیح و نور و تاریکی دانسته‌اند.

### رئیس شورای اسلامی شهر شیراز

### عقلانیت به معنای رجوع به آرا و مطالبات مردمی است

این تقاطع‌ها و ایجاد گره‌های ترافیکی جدید در شیراز، شورای شهر و مدیریت جدید شهرداری را بر آن داشت که در ساخت تقاطعات بانگرگی اساسی صورت گیرد؛ از احداث برخی تقاطعات مانند قصرشدت نیز جلوگیری به عمل آمد.



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: گفتمان جهانی و احساسی و خارج از عقلانیت، مهم‌ترین آسیب است که امروز در حوزه مختلف در کمین انقلاب اسلامی نشسته است. سروس‌سویی/ مریم زارع خفزی: احمدرضا دستنیب افزود: عقلانیت به معنای رجوع به آرا و مطالبات مردمی، عقلانیت به معنای شعارهای ۳ گانه انقلاب اسلامی، استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است. وی اضافه کرد: چهار دهه تجربه فکری خوبی است تا بتوانیم با تأکید بر ارزش‌های انقلاب اسلامی و گفتمان اصلاح طلبی کاستی‌های گذشته را اصلاح کرده، خرد جمعی توأم با عقلانیت را بر روش‌ها حاکم کنیم و راه کشور را به سوی آبادانی و رفاه و توسعه و معنویت همراه کنیم. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: در چهل سالگی نظام به جوانان اعتماد کنیم و اعتماد به آنها اعتماد به عقلانیت و تدبیر است و امام راحل هم به جوانان اعتماد کرد و در دل تاریکی، راهی همسوی نور گشود.

**ایجاد آرامستان ویژه مشاهیر در مجاورت شیراز**  
همزمان با بازگشت مهدی حاجتی احمد تنوری رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی از شهرداری شیراز خواست آرامستان ویژه مشاهیر را در مجاورت شهر شیراز و در یکی از محوره‌های شمال و یا غرب این شهر با رعایت اصول بهداشتی و سایر ضوابط قانونی ایجاد شود. احمد تنوری در هفتاد و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: بارها مفاخر فرهنگی، هنری و علمی شیراز از پراکندگی مفاخر در گذشته در آرامستان‌های مختلف گلایه داشتند. وی ادامه داد: با توجه به این که تخصصی قطعه مشاهیر در مصوبه شورای اسلامی در فروردین‌ماه سال ۹۵ در آرامستان بهشت احمدی نبود، پیشنهاد ایجاد آرامستان به خارج از شهر منتقل شود. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر شیراز نیز، اظهار داشت: تجربه عملکرد ناموفق بسیاری از تقاطعات به تصویب رسید. ضمن مهدی غمزه‌سپهر در هسته مرکزی شهر و تشدید ترافیک معابر منتهی به

### شهردار شیراز:

### سه پروژه بزرگ شهری به مناسبت دهه مبارک فجر به بهره‌برداری می‌رسد وضعیت ترافیک شیراز در سال ۱۴۱۵ قرمز می‌شود



پروژه در سال جاری گفت: به دلیل افزایش قیمت مصالح در استان امسال و پیچیدگی عملیات اجرایی ساخت روگذر سه سطحی مطهری - امیرکبیر همزمان با در نظر گرفتن مسائل ترافیکی، هیچ پیمانکاری علیرغم اینکه سه مرحله مناقصه برگزار شد زیر بار ساخت و تکمیل آن نمی‌رفت. شهردار شیراز اضافه کرد: در پی خودداری پیمانکاران برای ادامه ساخت این طرح تصمیم بر تکمیل آن با روش دستمزدی گرفته شد و کار تا به امروز به پیش رفت تا جایی که هنوز نیز بخش‌های پایانی این قطعه تکمیل نشده اما این وعده به شهروندان شیرازی داده می‌شود که حداکثر تا ۲۰ بهمن‌ماه ۹۷ عملیات اجرایی آن تکمیل می‌شود و در ۲۲ بهمن امسال و مصادف با سالگرد چهلین سال پیروزی انقلاب اسلامی به بهره‌برداری می‌رسد.

شهردار شیراز گفت: بر اساس مطالعات ترافیکی انجام‌شده با تاووم روند فعلی، شهر شیراز در سال ۱۴۱۵ کاملاً قفل و ترافیک در تمام سطح این کلان‌شهر در وضعیت قرمز قرار خواهد گرفت. به گزارش خبرنگار ایرنا، حیدر اسکندریور در نشست خبری افزود: یکی از راه‌حل‌های موجود برای مقابله با وضعیت ترافیکی موجود و جلوگیری از تشدید شرایط در آینده، کاهش تردد خودروها در مرکز شهر شیراز و تشویق شهروندان به استفاده از سیستم حمل‌ونقل عمومی است. وی اضافه کرد: احداث مسیرهای دوچرخه‌سواری در مرکز شهر شیراز و تشویق مردم به استفاده از دوچرخه برای سفرهای درون‌شهری یکی از موارد مقابله با وضعیت قرمز ترافیکی و همچنین کاهش آلودگی هواست.

شهردار شیراز ادامه داد: با بهره‌برداری از مسیرهای دوچرخه‌سواری در این شهر و تقاطع‌های غیرهمسطح این شهر نیز می‌شود. وی افزود: در شرایطی که به دلیل مشکلات اقتصادی بسیاری از طرح‌های بزرگ عمرانی کشور در رکود به سر می‌برند عملیات احداث روگذر مطهری- امیرکبیر از ابتدای سال جاری با جدیت پیگیری شد. وی با اشاره به روند اجرای این

### پزشک شیرازی ۷ میلیارد ریال به نیازمندان کمک کرد



کمک می‌شود اضافه کرد: ۳۰ تا ۳۵ درصد از این کمک‌ها از شهرستان‌های استان فارس تأمین می‌شود، خیرین شهرستان‌های فارس در تداوم کمک‌های انسان دوستانه در کشور زبانزد هستند.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس خیرین بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال کمک‌های انسانی استان فارس به عرصه سلامت کمک کرده‌اند که از این اقدامات خیرین در سال گذشته مبلغ ۶۸۶ میلیارد ریال تهیه تجهیزات پزشکی و غیرپزشکی به عرصه سلامت اهداء شده است. با کمک‌های انسان دوستانه و خدمات بی‌شائبه ماندگار خواهد سوختگی امیرالمؤمنین (ع) شد.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس افزود: طی ۱۶ سال فعالیت مجمع خیرین سلامت استان فارس ۱۳ هزار میلیارد ریال اعتبار در این بخش هزینه شده است و اولویت اصلی ما برای امسال و سال آینده، تأمین نیاز بیمارمان به دارو و درمان است. رامجردی حجم تعهدات و اقدامات خیرین در سال گذشته را ۱۲۷ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: خیرین سال گذشته ۸۱۵ میلیارد ریال به حوزه سلامت در استان فارس کمک کردند.

### رئیس سازمان عمران شهرداری شیراز:

### افتتاح بزرگ‌ترین پروژه عمرانی جنوب کشور در شیراز



شهرداری شیراز محسوب می‌شود، گفت: این پروژه مجموعاً ۱۳۰ میلیارد تومان هزینه در برداشته است.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز گفت: تقاطع رحمت- امیرکبیر- مطهری، بزرگ‌ترین پروژه عمرانی جنوب کشور محسوب می‌شود که ۲۲ بهمن افتتاح خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری شیراز، کریم شکوهیان گفت: تقاطع غیرهمسطح رحمت- امیرکبیر- مطهری، در واقع ۲ پل سه سطحی با مساحت ۶۴ هزار مترمربع است. او اضافه کرد: مساحت این طرح عمرانی در سطح دو و سه ۳۲ هزار مترمربع و در همکف ۳۰ هزار مترمربع است که در این پروژه جمعاً ۵۶۴ شمع، ۱۶ هزار مترمکعب خاک‌برداری، ۷۲ ستون، ۶۵ دهنه پل‌سازی، ۵۵

شیراز با اشاره به اینکه تقاطع غیرهمسطح رحمت- امیرکبیر- مطهری از ابتدای شروع عملیات اجرایی در سال ۹۴ تا پایان سال ۹۶ حدود ۳۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، گفت: از ابتدای ۹۷ تا اکنون بالغ بر ۶۳ درصد کار باقیمانده، انجام شده است. شکوهیان با تصریح اینکه اجرای این پل نشان‌دهنده بخشی از توان فنی و مهندسی سازمان عمران

### از هر دری کلامی

### واکنش سازمان جنگل‌ها به خبرمالج‌پاشی در زیستگاه حیات‌وحش خوزستان

مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری با تأکید بر اینکه به هیچ‌عنوان قصد نداریم با مالج‌پاشی محیط طبیعی را از بین ببریم، گفت: از سازمان حفاظت محیط‌زیست خواست‌های ما نقشه جدیدی از اراضی تحت مدیریت خود و نقاطی که نباید در آن‌ها عملیات مالج‌پاشی انجام شود در اختیار ما قرار دهند. به گزارش ایسنا، هفته گذشته حمید ظهیرایی معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست از مسئولان سازمان جنگل‌ها و مراتع درخواست کرده بود تا برای اجرای طرح‌های مقابله با گردوغبار، از مالج‌پاشی نفی در زیستگاه‌های حیات‌وحش خودداری کنند. به گفته وی اخیراً گزارش‌های زیادی درباره نحوه مالج‌پاشی در استان خوزستان به دست سازمان حفاظت محیط‌زیست رسیده است که حکایت از کم‌دقتی در عملیات مالج‌پاشی، خصوصاً در انتخاب محل‌های تثبیت چشمه‌های گردوغبار دارد. بر اساس این گزارش‌ها، برخی شنزارها که زیستگاه‌های گونه‌های

### تأثیر منفی قلیان در باروری مردان

مصرف قلیان تأثیر جدی بر سلامت دو عضو حیاتی بدن یعنی ریه‌ها و قلب دارد و علاوه بر افزایش احتمال ابتلا به سرطان‌های ریه، دهان و مثانه، در باروری مردان و همچنین سلامت بارداری زنان تأثیر منفی جدی دارد. به گزارش ایسنا، سرطان ریه، سرطان مری، بیماری انسداد ریوی مزمن، آمفیژم، پایین بودن وزن تولد نوزاد، افزایش حملات آسم و ذات‌الریه برخی از خطرات مربوط به کشیدن قلیان هستند. سایر خطراتی که در دود سیگار مشاهده شده؛ اما در قلیان وجود دارد، بیماری‌های عفونی است که از استفاده اشتراکی شلنگ قلیان و افزودن الکل یا داروهای روان‌گردان اسپرم را در مردان کاهش دهد.

### نگاه انقلاب به رفاه اجتماعی شهروندان در قانون اساسی

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: در ۴۰مین سالگرد انقلاب، بر ما کارشناسان، مدیران و علاقه‌مندان حوزه رفاه و بازنشستگی است که به سهم خود در تحقق کامل اصل ۲۹ تلاش کنیم ولی این مهم جز با شناسایی دقیق «جهت‌گیری‌های قانون اساسی» میسر نیست. به گزارش ایسنا، جمشید تقی زاده در نشست باخوانی اندیشه قانون اساسی در نظام جامع تأمین اجتماعی، از مجموعه نشست‌های هم‌اندیشی و گفتگوی راهبردی پیرامون بیمه‌های اجتماعی، رفاه و بازنشستگی که در سالن اجتماعات صندوق بازنشستگی کشوری و به‌صورت زنده از طریق وبینار در ۲۴ استان برگزار شد، افزود: متأسفانه در سال‌های اخیر به سبب بروز برخی مسائل و دشواری‌ها،

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### ملخ‌های آفریقایی چگونه از خوزستان سر در آورده‌اند؟

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره دیده شدن گونه‌ای از ملخ در استان گفت: تاکنون در چهار شهرستان استان این ملخ‌ها به‌صورت انفرادی دیده شده‌اند؛ اما در حال حاضر جای نگرانی برای استان نیست. به گزارش ایسنا، کیخسرو چنگلگویی در جمع خبرنگاران با اشاره دیده شدن گونه‌ای از ملخ دریایی در خوزستان اظهار کرد: خاستگاه ملخ صحرایی یا ملخ دریایی در کشورهای آفریقایی مانند مراکش، سودان و کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند عربستان است. وی افزود: امسال در کشورهای حاشیه خلیج فارس و به‌خصوص

کشور عربستان اقدام مؤثری در جهت مدیریت و مبارزه با این نوع آفت صورت نگرفته است. اگر این موضوع در آن کشورها مدیریت می‌شد، امروز شاهد حوضر این نوع ملخ در کشور و استان خوزستان نبودیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: کم‌کاری در کشورهای همسایه باعث شد تا شاهد ورود دسته‌های اولیه و پیش‌قراولان این آفت به ایران باشیم. این نوع آفت در برخی از استان‌ها مانند بوشهر و هرمزگان پیدا شده است؛ اما میزان این نوع ملخ به مرحله‌ای که شاهد طغیان آن در مزارع باشیم نرسیده است.